
Nr. 18-15 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 18-15; 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 

1. De grondexploitatie per 1 december 2017 af te sluiten voor acht woningbouwlocaties, te weten: Van  
  den Bogertlaan, Esvelderbeekzone, Blankensgoed (incl. Vlasbekje), Kootwijkerbroek III, Blaupot ten        

Catehof, Kootwijkerbroek-Oost Fase 1, herontwikkeling Kosterijweg en herontwikkeling van den  
  Berglaan/Spade; 

      2.   De getotaliseerde winst van deze projecten na aftrek van de vennootschapsbelasting-last (Vpb-last),    
zijnde € 1.552.863, te storten in de ‘egalisatiereserve rentedoorbelasting grondexploitaties’; 

      3.   Het getotaliseerde verlies van deze projecten, zijnde € 1.234.526, te dekken uit de 
verliesvoorziening; 

      4.   Het resterende van de verliesvoorziening, zijnde € 165.287, toe te voegen aan de ‘egalisatiereserve  
  rentedoorbelasting grondexploitaties’; 

      5.   Een vennootschapsbelasting-last (Vpb-last) van € 106.112 in mindering op de getotaliseerde winst te         
brengen. 

 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 7 maart 2018. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


